
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 62/2021 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 12. 4. 2021 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 19:45
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/1/2021 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/2/2021 bylo schváleno.

3. Žádost o poskytnutí dotace - Farní charita Rychnov nad Kněžnou

Starosta  předložil  žádost  Farní  charity  Rychnov  nad  Kněžnou  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  3  000  Kč
z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 3 000 Kč a uzavřít s Farní
charitou Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/6/2021  Kč
na zajištění sociálních služeb v roce 2021 dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/3/2021 bylo schváleno.

4. Žádost o poskytnutí finanční podpory Zdravotní klaun, o. p. s.

Starosta předložil žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s. o poskytnutí finanční podpory ve výši 1 000 Kč
z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši
1000 Kč se společností Zdravotní klaun, o. p. s., se sídlem Vysočany - Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9
na zajištění podpory dětských nemocnic i domácností s malými pacienty dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/4/2021 bylo schváleno.

5. Žádost o poskytnutí dotace - Péče o duševní zdraví, z. s.

Starosta  předložil  žádost  společnosti  Péče o  duševní  zdraví  z.  s.  o  poskytnutí  dotace ve  výši  3  000 Kč
z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  poskytnout dotaci a uzavřít se společností  Péče
o duševní zdraví z. s., se sídlem Polabiny - Bělehradská 389, 530 02 Pardubice II veřejnoprávní smlouvu
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/7/2021 ve výši
3 000 Kč na zajištění  sociálních služeb a nákladů spojených s terénním poskytováním služby v roce
2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/5/2021 bylo schváleno.

6. Žádost o pokračování podpory - Linka bezpečí, z. s.

Starosta předložil žádost společnosti Linka bezpečí z. s. o poskytnutí daru ve výši 3 000 Kč z rozpočtu města
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši
3 000 Kč se společností Linka bezpečí z. s., se sídlem Bohnice - Ústavní 95, 180 00 Praha 8 na zajištění
provozu služeb dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/6/2021 bylo schváleno.

7. Smlouva o nájmu pozemku p. č. 141/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila smlouvu *** o nájmu pozemku p. č. 141/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít *** smlouvu o nájmu pozemku p. č. 141/1 v k.
ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/7/2021 bylo schváleno.

8. Smlouva o nájmu nebytových prostor v budově čp. 68 náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v
Orlických horách

Tajemnice předložila  smlouvu *** o nájmu nebytových prostor v  budově čp.  68 náměstí  T.  G.  Masaryka
v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít *** smlouvu o nájmu nebytových prostor
v budově čp. 68 náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/8/2021 bylo schváleno.

9. Ukončení nájemní smlouvy st. p. č. 161 v k. ú. Prostřední Rokytnice

Tajemnice radu města seznámila s návrhem dohody *** o ukončení nájemního k pozemku vztahu na  st. p.
č. 161 v k. ú. Prostřední Rokytnice.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  dohodu  o  ukončení  nájemního  vztahu  ***  k
30. 6. 2021 k pozemku st. p. č. 161 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/9a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyvěsit záměr pronájmu pozemku st. p. č. 161 v k. ú.
Prostřední Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/9b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  vyvěsit  záměr  pronájmu  pozemku  dle
usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/9c/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 26. 4. 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

10. Dodatek smlouvy o zabezpečení závodního stravování

Starosta předložil dodatek smluv o zabezpečení závodního stravování se společnostmi Rokytenka hotel s. r. o.,
MASOEKO,  s.  r.  o.  a  Základní  škola  Rokytnice  v  Orlických  horách  z  důvodů  změny  ceny  příspěvku
zaměstnavatele na stravné v hodnotě 60 Kč od 1. 4. 2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se společností  Rokytenka hotel  s.  r.  o.,
se  sídlem Vídeňská 255/42,  Štýřice,  602 00 Brno -  střed dodatek smlouvy o  zabezpečení  závodního
stravování dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/10a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností  MASOEKO, s. r. o., se sídlem
Kunčice 243, 561 51 Letohrad dodatek smlouvy o zabezpečení závodního stravování dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/10b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  Základní  školou  Rokytnice
v  Orlických  horách,  se  sídlem  Školní  232,  517  61  Rokytnice  v  Orlických  horách  dodatek  smlouvy
o zabezpečení závodního stravování dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/10c/2021 bylo schváleno.

11. Dodatek č. 2 nájemní smlouvy Rokytnická voda, s. r. o.

Starosta předložil dodatek č. 2 nájemní smlouvy Rokytnická voda, s. r. o. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se společností  Rokytnická voda, s.  r.  o.
se sídlem čp. 357, 517 61 Rokytnice v Orlických horách dodatek č. 2 nájemní smlouvy dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/11/2021 bylo schváleno.

12. Žádost o povolení trvalého záboru v souvislosti se zateplením bytových domů U Nádraží čp. 495,
496 v Rokytnici v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost o povolení trvalého záboru v souvislosti se zateplením bytových domů U Nádraží
čp. 495, 496 v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  povolením  trvalého  záboru  v  souvislosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

se zateplením bytových domů U Nádraží čp. 495, 496 v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/12/2021 bylo schváleno.

13. Žádost o prodej nemovitosti čp. 34 v Rokytnici v Orlických horách

Tajemnice  předložila  žádost  společnosti  RokMED  s.  r.  o.  o  prodej  nemovitosti  čp.  34  v  Rokytnici  v
Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti RokMED s. r. o. o prodej
nemovitosti čp. 34 v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/13a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách nedoporučuje zastupitelstvu města prodat nemovitost čp. 34
v Rokytnici v Orlických horách z důvodů ponechání nemovitosti v majetku města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/13b/2021 bylo schváleno.

14. Žádost o snížení ceny nájemného - Fyzioterapie Cimfl s. r. o.

Starosta předložil  žádost o snížení ceny nájemného společnosti  Fyzioterapie Cimfl s.  r.  o.  z důvodu 60%
návštěvnosti ordinace v souvislosti s pandemií COVID - 19. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje snížení ceny nájemného za 1. pololetí roku 2021
o 40% ze stávající částky společnosti Fyzioterapie Cimfl s. r. o., se sídlem K Nádraží 317, 517 43 Potštejn
z důvodu 60% návštěvnosti ordinace v souvislosti s pandemií COVID - 19 dle žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/14/2021 bylo schváleno.

15. Dodatek č. 1 o zvýšení záloh v nebytovém prostoru v čp. 4 v Rokytnici v Orlických horách

Tajemnice předložila dodatek č. 1 o zvýšení záloh v nebytovém prostoru v čp. 4 v Rokytnici v Orlických horách
z důvodu velkého nedoplatku za vyúčtované služby roku 2020 za období 9 - 12/2020. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít *** dodatek č. 1 o zvýšení záloh v nebytovém
prostoru v čp. 4 v Rokytnici v Orlických horách dle žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/15/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

16. Žádost o souhlas vlastníka sousedního pozemku s oplocením

Tajemnice předložila žádost *** o souhlas Města Rokytnice v Orlických horách jako vlastníka sousedního
pozemku p. č. 5566 v k. ú. Nebeská Rybná s oplocením pozemků žadatele. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  oplocením  pozemků  žadatele  jako  vlastník
sousedního pozemku p. č. 5566 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/16/2021 bylo schváleno.

17. Žádost o parkovací místo ZTP/P U Nádraží 488, Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice  předložila  žádost  ***  o  vyhrazené  parkovací  místo  -  průkaz  ZTP/P,  v  sídlišti  U  Nádraží  488
v Rokytnici v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost *** o vyhrazené parkovací místo -
průkaz ZTP/P, v sídlišti U Nádraží 488 v Rokytnici v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/17a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách souhlasí  se  zřízením neadresného parkovacího  stání  pro
invalidy v lokalitě U Nádraží 488.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/17b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  zřídit  v  lokalitě  U  Nádraží  488
neadresné parkovací stání pro invalidy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/17c/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 31. 5. 2021

18. Žádost o parkovací místo ZTP/P Sídliště 1.máje 553, Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o vyhrazené parkovací místo - průkaz ZTP/P, v Sídlišti 1.máje 553 v Rokytnici
v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost *** o vyhrazené parkovací místo -
průkaz ZTP/P, v Sídlišti 1.máje 553 v Rokytnici v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

Usnesení č. RM/62/18a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách souhlasí  se  zřízením neadresného parkovacího  stání  pro
invalidy v lokalitě Sídliště 1.máje 553.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/18b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  zřídit  v  lokalitě  Sídliště  1.máje
553 neadresné parkovací stání pro invalidy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/18c/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 31. 5. 2021

19. Zápis do Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil informaci ředitelky MŠ o zápisu do Mateřské školy v Rokytnici v Orlických horách, který
proběhne bez osobní přítomnosti dětí v termínu od 10. 5. 2021 do 14. 5. 2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci ředitelky MŠ o zápisu do Mateřské
školy v Rokytnici v Orlických horách, který proběhne bez osobní přítomnosti dětí v termínu od 10. 5. 2021
do 14. 5. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/19/2021 bylo schváleno.

20. Letní dětský tábor Julinčino údolí

Tajemnice  předložila  informaci  o  konání  letních  dětských táboru  v  Julinčině  údolí  v  termínu od  2.  7.  -
20. 8. 2021 na pozemcích p. č. 5094/1, p. č. 5094/2, p. č. 865/1 a st. p. č. 210 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  informací  o  konání  letních  dětských  táboru
v Julinčině údolí v termínu od 2. 7. - 20. 8. 2021 na pozemcích p. č. 5094/1, p. č. 5094/2, p. č. 865/1 a st. p.
č. 210 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/20/2021 bylo schváleno.

21. Návrh na pořízení změny územního plánu p. č. 5531 v k. ú. Nebeská Rybná

Tajemnice předložila návrh *** na pořízení změny územního plánu týkající se pozemku p. č. 5531 v k. ú.
Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh *** na pořízení změny územního plánu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

týkající se pozemku p. č. 5531 v k.  ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/21a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici evidovat návrh na pořízení změny územního
plánu  týkající  se  pozemku  p.  č.  5531  v  k.  ú.  Nebeská  Rybná  za  účelem  předložení  v  rámci
změny č. 2 územního plánu města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/21b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 26. 4. 2021

22. Návrh na pořízení změny územního plánu p. č. 5532 v k. ú. Nebeská Rybná

Tajemnice předložila návrh *** na pořízení změny územního plánu týkající se pozemku p. č. 5532 v k. ú.
Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh *** na pořízení změny územního plánu
týkající se pozemku p. č. 5532 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/22a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici evidovat návrh na pořízení změny územního
plánu týkající se pozemku p. č. 5532 v k. ú. Nebeská Rybná za účelem předložení v rámci změny č. 2
územního plánu města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/22b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 26. 4. 2021

23. Návrh na pořízení změny územního plánu p. č. 5533 v k. ú. Nebeská Rybná

Tajemnice předložila návrh *** na pořízení změny územního plánu týkající se pozemku p. č. 5533 v k. ú.
Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh *** na pořízení změny územního plánu
týkající se pozemku p. č. 5533 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/23a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici evidovat návrh na pořízení změny územního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

plánu týkající se pozemku p. č. 5533 v k. ú. Nebeská Rybná za účelem předložení v rámci změny č. 2
územního plánu města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/23b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 26. 4. 2021

24. Návrh na pořízení změny územního plánu p. č. 5522/3 v k. ú. Nebeská Rybná

Tajemnice předložila návrh společnosti TM Resort s. r. o.  v zastoupení Robertem Trojanem na pořízení změny
územního plánu týkající se pozemku p. č. 5522/3 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere na vědomí  návrh  společnosti  TM Resort  s.  r.  o.  
v zastoupení Robertem Trojanem na pořízení změny územního plánu týkající se pozemku p. č. 5522/3 v
k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/24a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici evidovat návrh na pořízení změny územního
plánu  týkající  se  pozemku  p.  č.  5522/3  v  k.  ú.  Nebeská  Rybná  za  účelem  předložení  v  rámci
změny č. 2 územního plánu města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/24b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 26. 4. 2021

25. Vzdání se věcných břemen zapsaných ve prospěch města na pozemcích společnosti FrostFood a.
s.

Tajemnice  předložila  informaci  o  vzdání  se  věcných  břemen  zapsaných  ve  prospěch  města  Rokytnice
v Orlických horách na pozemcích společnosti FrostFood a. s.  

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  informaci  o  vzdání  se  věcných břemen
zapsaných ve prospěch města Rokytnice v Orlických horách na pozemcích společnosti FrostFood a. s.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/25a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  vypracovat  smlouvy  se  společností
FrostFood a. s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/25b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 26. 4. 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

26. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

Starosta předložil návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IE-12-200789/VB/15 se společností ČEZ Distribuce, a. s.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se společností  ČEZ Distribuce, a.  s.,  se
sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-200789/VB/15 Rokytnice v Orlických horách - rek. NN, vývod
RK_0455. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/26/2021 bylo schváleno.

27. Podklady pro nové odpadové vyhlášky

Starosta předložil podklady pro nové odpadové vyhlášky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí podklady pro nové odpadové vyhlášky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/27a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi svolat pracovní schůzku zastupitelstva města,
která  se  bude  konat  dne  3.  5.  2021  od  17:00  v  zasedací  místnosti  Městského  úřadu  Rokytnice
v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/27b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 26. 4. 2021

28. Prodloužení nájemní smlouvy p. č. 806/5 a p. č. 834 v k. ú. Panské Pole

Starosta předložil žádost Svazu skautů a skautek ČR o prodloužení nájemní doby smlouvy k pozemkům p.
č. 806/5 a p. č. 834 v k. ú. Panské Pole a návrh na zveřejnění záměru pronájmu pozemků. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Svazu skautů a skautek ČR, středisko
Žamberk, se sídlem Zámecká 1, 564 01 Žamberk o prodloužení nájemní doby smlouvy p. č. 806/5 a p.
č. 834 v k. ú. Panské Pole a návrh na zveřejnění záměru pronájmu pozemků. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/28a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr pronájmu pozemků p. č. 806/5 a p. č. 834 v k.
ú. Panské Pole. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/28b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu pozemků p. č. 806/5 a
p. č. 834 v k. ú. Panské Pole. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/28c/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 26. 4. 2021

29. Žaloba o zaplacení - ,,Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v
Orlických horách"

Starosta předložil inventuru pohledávek společnosti PB SCOM s. r. o. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí inventuru pohledávek společnosti PB SCOM s.
r. o., se sídlem Radniční 28, 753 01 Hranice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/29a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi odpovědět společnosti PB SCOM s. r. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/29b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 26. 4. 2021

30. Výběr uchazečů na post pracovník/pracovnice v sociálních službách Pečovatelské služby
Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil výběr uchazečů na post pracovník/pracovnice v sociálních službách Pečovatelské služby
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  ***  na  pracovní  úvazek  0,5  na  post  -
pracovník/pracovnice v sociálních službách Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách - organizační
složky Města Rokytnice v Orlických horách od 1. 5. 2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/30/2021 bylo schváleno.

31. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

Radě města byly předloženy návrhy smluv. Předmětem smluv je poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle
schválení radou města dne 25. 1. 2021 a 8. 3. 2021 dle schváleného rozpočtu na rok 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s organizací Albertinum, odborný a léčebný
ústav  Žamberk,  se  sídlem Za Kopečkem 353,  564 01 Žamberk,  veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/2/2021 ve výši 10 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/31a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s organizací Domácí hospic Setkání, o. p. s.,
se sídlem Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/3/2021 ve výši 5 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/31b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se zájmovým sdružením právnických osob
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska -  Euroregion Glacensis,  se sídlem Panská 1492, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice
v Orlických horách č. VS/4/2021 ve výši 2 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/31c/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem OD5K10, z. s., se sídlem Tylova
373, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/5/2021 ve výši 9 000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/31d/2021 bylo schváleno.

32. Rozpočtové opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 1/2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/32/2021 bylo schváleno.

33. Ukliďme Česko - čistá Rokytnice

Starosta předložil informaci o projektu ,,Ukliďme Česko - čistá Rokytnice". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o projektu ,,Ukliďme Česko - čistá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Rokytnice". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/33/2021 bylo schváleno.

34. Žádost o pronájem garáže pod domem s pečovatelskou službou

Tajemnice předložila žádost *** o pronájem garáže pod domem s pečovatelskou službou. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o pronájem garáže pod domem
s pečovatelskou službou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/34a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách ukládá  tajemnici  předložit  do programu na zasedání  dne
7. 6. 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/34b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 7. 6. 2021

35. Projekt - Výsadba ovocných stromů v katastru Nebeská Rybná

Starosta informoval o projektu - Výsadba ovocných stromů v katastru Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  informaci o projektu - Výsadba ovocných
stromů v katastru Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/35a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách ukládá  starostovi  předložit  zastupitelstvu města projekt  -
Výsadba ovocných stromů v katastru Nebeská Rybná za účelem rozpočtového opatření. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/35b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 21. 6. 2021

36. Anenská pouť - koncert Tóny bez hranic

Starosta předložil ke schválení smlouvy s Braunesis Art Productions s.r.o., umělecká agentura. Předmětem
smluv je příprava, realizace  a spolupráce v oblasti kultury a cestovního ruchu při přípravě koncertu Tóny
bez hranic v rámci Anenské pouti. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Braunesis Art Productions s.r.o., umělecká
agentura, se sídlem Božanov 301, 549 74 Božanov smlouvu o přípravě a realizaci akce, zprostředkování a
provedení uměleckého výkonu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/36a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Braunesis Art Productions s.r.o., se sídlem
Božanov 301, 549 74 Božanov rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti kultury a cestovního ruchu dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/36b/2021 bylo schváleno.

37. Žádost o prodej části pozemku p. č. 817/42 a p. č. 817/41 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice přeložila žádost společnosti SELKA, a. s. o prodej části pozemků p. č. 817/42 a p. č. 817/41 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti SELKA, a. s. o prodej části
pozemků p. č. 817/42 a p. č. 817/41 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/37a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit ocenění pozemků. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/37b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 10. 5. 2021

38. Žádost o prodej pozemku p. č. 396/8 v k. ú. Prostřední Rokytnice

Tajemnice předložila žádost *** o prodej pozemku p. č. 396/8 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemku p. č. 396/8 v k. ú.
Prostřední Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/38a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách nedoporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku p.
č. 396/8 v k. ú. Prostřední Rokytnice z důvodů ponechání nemovitosti v majetku města. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/38b/2021 bylo schváleno.

39. Žádost o poskytnutí dotace - Sportovní den mládeže s TAJV v Rokytnici v Orlických horách

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil žádost o poskytnutí dotace - Sportovní den mládeže s TAJV v Rokytnici
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  neschvaluje  poskytnout  dotaci  ve  výši  5  000  Kč
společnosti  TAJV,  z.  s.,  se  sídlem Kluk -  Sportovní  158,  290 01 Poděbrady na zajištění  sportovního
dnu mládeže v Rokytnici v Orlických horách z důvodů nedoporučení Komise pro volnočasové aktivity a
prevenci kriminality. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/39/2021 bylo schváleno.

40. Darovací smlouva - ŠKODA AUTO a. s.

Starosta předložil darovací smlouvu se společností ŠKODA AUTO a. s., kde předmětem je peněžitý dar ve výši
100 000,-  Městu Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ŠKODA AUTO a. s., se sídlem
tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav darovací smlouvu dle přeloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/62/40/2021 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/978/2021/BN (Spis.znak: 101.1.2 - V/5)
 


